Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования городского округа Заречный

«Центр детского творчества» (МБОУ ДО ГО Заречный «ЦДТ»)
наименование учреждения

ПРИКАЗ

01.03.2021. № 32 -  од

О зачислении в творческие объединения
и отчислении обучающихся
МБОУ ДО ГО Заречный «ЦДТ»
в 2020-2021 учебном году

В связи с продолжением 2020-2021 учебного года, в соответствии с Федеральным
законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным
приказом Министерства образования и науки РФ от 29 августа 2013 г. № 1008,
Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» (с
изменениями и дополнениями), СанПиНом 2.4.4.3172-14 «Санитарно-
эпидемиологическиие требования к устройству, содержанию и организации режима
работы образовательных организаций дополнительного образования детей»,
утвержденным Главным государственным санитарным врачом РФ 4 июля 2014 г..
Уставом Учреждения, на основании личных заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся о приеме. Правила внутреннего распорядка обучающихся
(Приказ директора № 92-од от 12 октября 2015г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить обучающихся в творческие объединения и отчислить из творческих

объединений в 2020-2021 учебном году МБОУ ДО ГО Заречный «ЦДТ» в
следующем количестве:

№ Перечень дополнительных
общеобразовательных программ

Плановая
численность
обучающихся
на 2020-2021
учебный год

Прибыло
чел.

Убыло
чел.

Зачислены на
01.03.2021 г.

Физкулътурно- спортивная направленность
1. Аэробика 26 1 0 24
2. Уличные танцы: хип-хоп 153 4 29 109

Итого: 179 5 29 133
Туристско-краеведческая направленность

3. Сказы П.П. Бажова 57 0 0 53
4. Юные геологи 23 0 0 20
5. Туризм и краеведение 30 0 0 27

Итого: ПО 0 0 100
Худож ественная направленность

6. Вдохновение (Театральная етудия
«Шик»)

69 0 0 64

7. Лепка из соленого теста, изо 48 9 2 43
8. Петелька за петелькой (вязание 46 4 0 40

спицами и крючком)
9. Бумажная филигрань (квиллинг) 132 2 0 224
10. Волшебный бисер (бисероплетение) 42 0 0 42
11. Изонить. Бисер 12 0 0 12
12. Чудеса палитры. Пластилиновая страна 48 0 0 12
13. Изо, коллаж 70 3 1 32
14. Одежда для кукол 24 0 0 25
15. Мягкая игрушка 12 1 0 14
16. Умные пальчики

(работа с бумагой и картоном)
25 0 0 26

17. Волшебная нить 22 0 0 И
И т ого: 550 19 3 545

С оциально-гум анит арная направленност ь
18. Студия раннего развития «Умка» 24 1 2 37
19. Киностудия «Юниор» 46 0 1 51

Итого: 70 1 3 88
Техническая направленност ь

20. Конструирование, моделирование и
изготовление одежды

12 0 0 11

21. Волшебство из бумаги (оригами) 146 13 6 154
22. Легоконструирование 63 0 3 61
23. Конструирование и моделирование.

Лего
48 1 2 51

24. Начальная робототехника 70 3 4 61
25. Эврикум. Робототехника+ 70 3 3 60
26. Эврикум. Программирование. Питон.

Начало
12 0 0 14

27. 3D -моделирование 42 0 1 32
28. CUBORO. Думай креативно 48 0 1 39
29. Будущее инженерии.

Исследовательские проекты.
3 0 3

Итого: 531 23 10 486
Итого по направленностям: 1440 48 45 1412

2. Руководителям творческих объединений (педагогам дополнительного образования)
провести с обучающимися инструктажи: правила поведения на занятиях при
использовании дистанционных технологий и электронного обучения; техника
безопасности при работе с инструментами и приспособлениями. Контроль за исполнением
возлагается на Власенко С.Л., заместителя директора по УВР. Список прилагается.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ДО ГО Заречный «ЦДТ» Г.Ф. Петунина